

# Polimex Mostostal S.A. podsumował wyniki za III kwartały 2024 r.

18/11/2024



**Grupa Kapitałowa Polimex Mostostal wypracowała przychody operacyjne za pierwsze dziewięć miesięcy 2024 r. na poziomie 1 872 mln PLN, tj. o 22% mniej niż w analogicznym okresie 2023 r.**

Wskaźnik EBITDA Grupy Kapitałowej za 3Q 2024 r. wyniósł -308 mln PLN. Negatywne wyniki w głównej mierze są pochodną niższej wartości EBITDA wygenerowanej w Segmencie Energetyka i obniżenia marży projektu Puławy o 269,8 mln PLN (raport bieżący 55/2024).

*„Trzeci kwartał 2024 roku to czas ważnych decyzji i podsumowań realizowanych przez nas strategicznych kontraktów. W ostatnich tygodniach rynek mógł zaobserwować szereg raportów bieżących i informacji dotyczących projektu Puławy. Negatywny skutek rozliczeń tego kontraktu konserwatywnie odnieśliśmy w prezentowanych wynikach segmentu Energetyka.*

*W październiku br. z sukcesem zakończyliśmy budowę największej elektrowni gazowej w Polsce i jednej z najnowocześniejszych w Europie - PGE Gryfino Dolna Odra.*

*Nie zwalniamy tempa i koncentrujemy się na naszych pozostałych projektach strategicznych, czyli największym w historii Firmy kontrakcie w obszarze petrochemii - Olefiny III, projekcie budowy bloku gazowo-parowego w Rybniku, budowie tłoczni oleju rzepakowego w Kętrzynie dla Orlen Południe S.A. oraz pierwszym w tej skali projekcie związanym z rynkiem offshore, czyli Baltica 2 realizowanym dla Grupy PGE.*

*Dominujący udział w przychodach ze sprzedaży Grupy Kapitałowej w 3 kwartale 2024 roku wypracowały Produkcja oraz Nafta, chemia i gaz – łącznie oba segmenty stanowiły 56% całkowitych przychodów.*

*W 3Q 2024 roku najwyższe wyniki (EBITDA) wypracował Segment Nafta, chemia i gaz. W 3Q 2023 roku był to segment Produkcja. Słabszy wynik segmentu Produkcja w porównaniu do analogicznego okresu 2023 r., to efekt przesunięć przerobów na projektach oraz harmonogramów produkcji na kolejne miesiące bieżącego roku.*

*Grupa Kapitałowa finalizuje prace nad znaczącym projektem w Segmencie Produkcja, tj. na modernizacji zabezpieczenia granicy państwowej z Białorusią realizowanym dla Straży Granicznej, co znajdzie odzwierciedlenie w wynikach za Q4 2024.*

*Wartość największych kontraktów podpisanych przez spółki z Grupy Kapitałowej od stycznia 2024 r. to prawie 1,4 miliarda PLN.*

*W trzecim kwartale 2024 przychody ze sprzedaży zagranicznej wynoszą 481 mln PLN i stanowią 26% całkowitej wartości przychodów Grupy Kapitałowej. W 3Q 2023 r. był to udział 25%.*

*Płynność finansowa Grupy Kapitałowej utrzymuje się na stabilnym poziomie. Na koniec 3Q 2024 r. saldo środków pieniężnych przewyższało zadłużenie oprocentowane o 302 mln PLN.*

*Zapewniamy, że sytuacja ekonomiczno-finansowa Polimex Mostostal S.A. jak i całej Grupy Kapitałowej jest ustabilizowana, co przesądza o korzystnych perspektywach dalszego dynamicznego wzrostu organizacji. Portfel zamówień na koniec trzeciego kwartału 2024 r. utrzymuje się na poziomie prawie 8 mld PLN. Przeglądamy segmenty działalności spółek z Grupy, weryfikujemy przyjęty plan rozwoju i przygotowujemy aktualizacje strategii na kolejne lata.*

*Aktywnie prowadzimy proces akwizycji nowych kontraktów, zarówno na rynku polskim, jak i wybranych rynkach zachodnich. Zacieśniamy relacje biznesowe z kluczowymi podmiotami na rynku krajowym, między innymi ze spółkami z Grupy Orlen S.A. jak również PGE Polską Grupą Energetyczną S.A. i ENEA S.A.*

*Wychodzimy na rynek z komplementarną, szeroką i zdywersyfikowaną ofertą, która w połączeniu ze sprawdzoną i doświadczoną kadrą stawia nas wśród liderów rynku. Pilnujemy kosztów i dbamy o utrzymanie jak najwyższej efektywności biznesowej i rentowności realizowanych przez nas kontraktów.” –*  
**powiedział Jakub Stypuła p.o. prezesa zarządu Polimex Mostostal S.A.**

Do pobrania

[Pobierz Prezentacja wyników Grupy Kapitałowej Polimex Mostostal za III kwartały 2024 \(7.41 MB\)](#)

[PDF](#)